

Rotweine 0,75l

EUR

1.	2021	<p>Dornfelder trocken</p> <p>Deutscher Qualitätswein ausgeprägtes Kirscharoma – enthält Sulfite A 12,5 - S 5,1 - Rs 6,3 5,87€/L</p>	4,40
2a.	2018	<p>Spätburgunder Auslese trocken</p> <p>Deutscher Qualitätswein gehaltvoll, vollmundig – enthält Sulfite A 15,5 - S 4,9 - Rs 2,8 9,73€/L</p>	7,30
3.	2021	<p>Spätburgunder trocken "Sieger TOP3 -Wettbewerb 2022"</p> <p>Deutscher Qualitätswein kräftige Burgunderart – enthält Sulfite A 13,5 - S 4,5 - Rs 4,5 6,67€/L</p>	5,00
4.	2020	<p>Regent</p> <p>Deutscher Qualitätswein der fruchtige Rotwein – enthält Sulfite A 11,5 - S 5,7 - Rs 24,5 5,73€/L</p>	4,30
6.	2021	<p>Carménère trocken</p> <p>Deutscher Qualitätswein der opulente Chilene- aus Versuchsanbau – enthält Sulfite A 13,5 - S 4,7 - Rs 3,0 9,07€/L</p>	6,80
		"NEU"	
7.	2021	<p>Spätburgunder feinherb</p> <p>Deutscher Qualitätswein feinfruchtig, mild – enthält Sulfite A 12,0 - S 4,7 - Rs 16,5 6,27€/L</p>	4,70
8.	2020	<p>Merlot trocken</p> <p>Deutscher Qualitätswein feinfruchtig mit besonderem Charme – enthält Sulfite A 14,5 - S 4,7 - Rs 6,2 7,60€/L</p>	5,70
8a.		<p>3-KLANG Rotwein trocken</p> <p>Deutscher Qualitätswein Musik für den Gaumen – enthält Sulfite A 14,0 - S 4,9 - Rs 1,6 11,33€/L</p>	8,50

Blanc de Noir, Rosè 0,75l			EUR
9.	2021	Blanc de Noir trocken Deutscher Qualitätswein leichter Sommerwein – enthält Sulfite A 12,5 - S 7,0 - Rs 8,5 5,87€/L	4,40
9a.	2021	Blanc de Noir feinherb "3. Platz TOP3 -Wettbewerb 2022" Deutscher Qualitätswein weißgekelterter Spätburgunder – enthält Sulfite A 12,0 - S 7,0 - Rs 15,3 5,87€/L	4,40
9b.	2021	Rosé trocken Deutscher Qualitätswein ob pur oder als Schorle- ein Genuß – enthält Sulfite A 12,0 – S 6,4 – Rs 7,4 6,00€/L	4,50
10.	2021	Rosé lieblich Deutscher Qualitätswein fruchtig, milder Sommerwein – enthält Sulfite A 10,0 – S 7,1 – Rs 33,2 5,60€/L	4,20
Schoppenweine 1,0l Flasche			EUR
10a.		Rotwein trocken Deutscher Qualitätswein der rote Schoppen – enthält Sulfite A 12,0 - S 4,7 - Rs 5,6	3,40
10b.	2021	Rotwein feinherb Deutscher Landwein Rhein harmonisch – enthält Sulfite A 11,0 - S 4,9 - Rs 18,4	3,40
11.	2021	Bacchus lieblich Deutscher Qualitätswein fruchtig, mild – enthält Sulfite A 11,0 - S 6,2 - Rs 22,3	3,50
12.	2021	Silvaner trocken Rheinischer Landwein spritzig – enthält Sulfite A 11,0 - S 6,1 - Rs 5,0	3,50
13.	2021	Müller-Thurgau feinherb Deutscher Landwein Rhein harmonisch – enthält Sulfite A 11,0 – S 6,4 – RS 12,5	3,50
14.	2021	Müller-Thurgau trocken Deutscher Qualitätswein idealer Schoppenwein – enthält Sulfite A 11,5 – S 6,1 – Rs 7,1	3,50

Weißweine 0,75l Flasche			EUR
15.	2021	Riesling trocken Deutscher Qualitätswein herzhaft kräftig – enthält Sulfite A 12,0- S 6,8 - Rs 7,7 5,87€/L	4,40
16.	2021	Riesling feinherb Deutscher Qualitätswein feinfruchtig – enthält Sulfite A 11,0 - S 7,1 - Rs 20,5 5,60€/L	4,20
17.	2021	Grauer Burgunder feinherb Deutscher Qualitätswein kräftig – enthält Sulfite A 12,5 - S 6,9 - Rs 15,3 6,27€/L	4,70
18.	2021	Chardonnay trocken Deutscher Qualitätswein kräftige Struktur mit einem Hauch von Holz – enthält Sulfite A 13,5 - S 6,9 - Rs 5,9 6,93€/L	5,20
18a.	2021	Grauer Burgunder trocken Deutscher Qualitätswein stoffiger Burgunder– enthält Sulfite A 13,5 - S 6,9- Rs 6,8 6,67€/L	5,00
19.	2021	Sauvignon Blanc trocken Deutscher Qualitätswein exotische Fruchtaromen – enthält Sulfite A 13,0 - S 6,8 - Rs 8,8 6,67€/L	5,00
19a.	2021	Spielwiese trocken Deutscher Qualitätswein fruchtig, frisches Cuvée – enthält Sulfite A 11,5 - S 6,5 - Rs 6,7 6,40€/L	4,80
20.	2021	Riesling C <u>LASSIC</u> Deutscher Qualitätswein feine Eleganz – der ideale Menübegleiter– enthält Sulfite A 12,0 - S 7,0 - Rs 13,3 6,27€/L	4,70
20a.	2021	Riesling Spätlese trocken Deutscher Prädikatswein elegante Rieslingart – enthält Sulfite A 12,0 – S 7,1 – Rs 7,6 6,80€/L	5,10
21.	2021	Weißburgunder trocken Deutscher Qualitätswein feinfruchtig – enthält Sulfite A 13,0 – S 6,7 – Rs 6,3 6,27€/L	4,70
21a.	2021	Gewürztraminer feinherb Deutscher Qualitätswein feiner Rosenduft – enthält Sulfite A 11,5 - S 6,5 – Rs 20,3 6,93€/L	5,20

Weißweine 0,75l Flasche EUR

22.	2021	Kerner lieblich Deutscher Qualitätswein exotische Frucht – enthält Sulfite A 9,5- S 7,1 - Rs 44,5 6,13€/L	4,60
23.	2021	Gelber Muskateller feinherb Deutscher Qualitätswein feine Muskatnote, gepaart mit intensiver Frucht – enthält Sulfite A 12,0 - S 7,4 - Rs 18,2 7,47€/L	5,60
24.	2021	Traumtänzer Deutscher Qualitätswein fruchtig, freches Cuvée – enthält Sulfite A 11,0 - S 6,8 - Rs 23,6 6,67€/L	5,00

Edelsüße Spezialitäten 0,5l Flasche EUR

28.	2016	Merlot Eiswein edelsüß Deutscher Prädikatswein das i-Tüpfelchen aus 2016– enthält Sulfite A 8,5 - S 5,0 - Rs 147,4 40,00€/L	20,00
-----	------	--	-------

Sekt & Secco 0,75l Flasche EUR

30.		Sekt - Riesling trocken Deutscher Sekt 9,20€/L ein prickelndes Erlebnis aus edlen Rieslingtrauben – enthält Sulfite	6,90
30a.		auch in 0,375 l erhältlich Deutscher Sekt- enthält Sulfite 10,40€/L	3,90
31.		Sekt - Riesling brut Deutscher Sekt 9,20€/L aus edlen Rieslingtrauben – enthält Sulfite	6,90
31a.	"NEU"	Gelber Mukateller Sekt extra trocken Deutscher Sekt 11,86€/L Klassische Flaschengärung – handgerüttelt – enthält Sulfite	8,90
32.		St. Laurent Blanc de Noir Sekt brut Deutscher Sekt 11,33€/L Klassische Flaschengärung – handgerüttelt – enthält Sulfite	8,50
33.	"AUSVERKAUFT"	Secco – Georgino * "ab Mitte Dezember wieder erhältlich" Deutscher Perlwein 6,53€/L Perlwein mit zugestzter Kohlensäure - enthält Sulfite	4,90

Weitere Traubenspezialitäten

EUR

34.	Tresterbrand - 0,5 l vom Gewürztraminer - A 40 28,00€/L	14,00
35.	Weißer Traubensaft - 0,75 l Für unsere Kleinen - die Weingenießer von morgen haltbar bis 30.06.2024 3,86€/L enthält Vitamin C, je 100 ml= 65 kcal, 15,7 g Kohlenhydrate davon Zucker 16,0 g; Fett, Eiweiß und Salz je 0 g	2,90
36.	Weingelee rot oder weiß – Glas a 230g 1,43€/100g Zutaten: Wein, Zucker, Geliermittel, Pektin je 100g = 260 kcal, 65 g Kohlenhydrate	3,30
"NEU"	Glühwein Rot / Weiß - 0,75l Trinkfertig gewürzt, nur noch erwärmen – enthält Sulfite 6,00€/l Weine mit * sind teilweise aus Traubenzukauf befreundeter Winzerkollegen	4,50

Montag 14 – 18 Uhr
 Dienstag – Freitag 10 – 12 Uhr und 14 – 18 Uhr
 Samstag 9- 16 Uhr

Weinversand

Gerne schicken wir Ihnen unsere Weine auch per Post:
 6er Versandkarton á 9,00 €
 12er Versandkarton á 10,00 €
 (Versand innerhalb Deutschland)

Neukundenbelieferung nur gegen Vorkasse

Größere Bestellungen werden per Spedition verschickt.
 (Preise auf Anfrage)

Termine/Veranstaltungen 2023

- 02. -07.01. Winterpause
- 02. -05.06. St. Albansfest
- 24./26.06. Hoffest
- 23.09. Wanderung am Weinlehrpfad

Alle Veranstaltungen unter Vorbehalt!